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Zgjedh më të mirin 
që të bëhesh më i miri.

Shkolla e parë që implementon tërësisht sistemin e 
edukimit bazuar në STEAM, Inovacion dhe Ekselencë! 



RRETH NESH
Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët e Kolegjit UBT është shkollë e forma-
tit Europian Amerikan dhe në fokus të zhvillimit ka kompetencat për 
Arsimim gjatë gjithë jetës. Prioritet ka mësimin e bazuar në STEAM 
përmes klasës 3.0 (Classroom 3.0), kurse nga gjuhët e huaja prioritet ka 
gjuhën angleze dhe gjuhën gjermane. 

Mësimi në Shkollën Fillore (klasët 1-5) dhe në Shkollën e Mesme të Ulët 
(klasët 6-9) bazohet në Rezultatet e të nxënit dhe në rezultatet e kompe-
tencave të përcaktuara për çdo lëndë mësimore dhe Fushë Kurrikulare. 

Në këto nivele të shkollimit, fokusi i mësimit është në zhvillimin e kompe-
tencave në vijim:

- Në Kompetencën e komunikimit dhe të shprehurit, për të zhvilluar 
nxënës komunikues efektiv.

- Në Kompetencën e të menduarit, për të zhvilluar nxënës mendimtarë 
kreativ.

- Në Kompetencën e të nxënit, për të zhvilluar nxënës të suksesshëm.
- Në Kompetencën për jetë, për punë dhe për mjedis, për të zhvilluar 

nxënës kontribues produktivë, të dobishëm për vetën dhe për sho-
qërinë.

- Në Kompetencën personale, për të zhvilluar nxënës individë të shën-
doshë, si dhe

- Në Kompetencën qytetare, për të zhvilluar nxënës qytetarë të përg-
jegjshëm.

Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët e Kolegjit UBT synon të jetë shkollë 
krijuese dhe kreative, me një mjedis atraktiv të të nxënit, ku nxënësit 
motivohen dhe frymëzohen për jetë dhe për mësim, përmes klasës 3.0 
(Classroom 3.0), për zhvillimin e kompetencave të bazuara në STEAM.

Përveç zhvillimit të njohurive, shkathtësive, qëndrimeve e shprehive të 
nxënësve, prioritet ka zhvillimin e vlerave, të cilat janë pjesë e pandarë e 
të gjitha proceseve edukative dhe arsimore që ndodhin në shkollë. Orga-
nizimi i orëve mësimore, përdorimi i metodave inovative të mësim-
dhënies, aktivitetet shkollore dhe jashtë shkollore, janë disa nga format 
dhe rrugët e zhvillimit të vlerave. 



SHKOLLA E FILLORE DHE E MESME E ULËT UBT, 
VENDI I DUHUR PËR T’U RRITUR!

-
kative-arsimore, me një qasje inovative dhe kreative me qëllim të lehtë-
simit të procesit mësimor për nxënës. 
Aktivitetet kreative dhe lojërat në funksion të zhvillimit të mësimit janë 
në fokus të punës së secilit mësimdhënës. Mësimi përmes përvojave të të 
nxënit i koordinuar nga mësimdhënësit përkatës do të krijojë mundësi 
për edukim të qëndrueshëm dhe relevant për rrugëtimin e mëtutjeshëm. 
Krijimi i përmbajtjeve mësimore në platformën më të avancuar EON XR 
dhe puna në këtë platformë është ajo që e bën mësimin më të lehtë, më 
kreativ dhe më atraktiv për nxënës, kurse shkollën vend me një mjedis të 
ngrohtë mësimi ku nxënësit vijnë me kënaqësi dhe zhvillohen. 

Klasat dhe hapësirat e të nxënit janë mjaft kreative dhe atraktive në të 
cilat nxënësit ndjehen të motivuar me mundësi veprimi për zhvillimin e 
aktiviteteve.

Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët e Kolegjit UBT rëndësi të veçantë u 
kushton proceseve të të nxënit në shkollë, përmes të cilave nxënësit 
mësojnë se si të mësojnë.
Në funksion të përmbushjes së rezultateve të të nxënit për çdo lëndë 
mësimore dhe fushë kurrikulare, metodologjitë kryesore që zbatohen në 
shkollat UBT janë:

1. Mësimdhënia me nxënësin në qendër 
2.    Mësimdhënia dhe nxënia e integruar
3.    Mësimdhënia e bazuar në zhvillimin e kompetencave. 



VIZIONI

Vizioni i Shkollës UBT është të jetë lideri i padiskutueshëm në fushën e 
arsimit të përgjithshëm dhe profesional në rajon, duke u njohur për 
inovacionin, cilësinë dhe relevancën e programeve të të studimit. Ne 
synojmë të ndërtojmë një të ardhme ku çdo diplomant është një ambasa-
dor i shkëlqyer i njohurive praktike dhe kompetencave të avancuara, 
duke u bërë kështu motori i ndryshimit pozitiv në komunitet dhe në 
tregun global të punës. Vizioni i shkollës UBT është një shkollë që siguron 
zhvillim të qëndrueshëm të nxënësve, përmes teknologjisë së klasës 3.0, 
për zhvillimin e kompetencave të bazuara në STEAM dhe në kërkesat e 
industrisë 4.0.



MISIONI
Misioni ynë është të zhvillojmë liderë të ardhshëm dhe profesionistë të 

janë të akredituara dhe të validuara. Ne ndërtojmë themele të forta 
përmes programeve tona arsimore të cilat janë të projektuara për të 
përmirësuar inovacionin, kreativitetin dhe ndërmarrësinë. Me një 
angazhim të patundur ndaj përsosmërisë në mësimdhënie dhe mësimnx-
ënie, ne inkurajojmë një mjedis të hapur dhe bashkëpunues, ku nxënësit 

u ofruar atyre mundësi për të mësuar përmes përvojave praktike dhe 
pjesëmarrjes aktive. 



SHKOLLA E PARË E EKSELENCËS ME 
VLERA DHE PARIME TË BAZUARA NË:

- EKSELENCË     
- UDHËHEQJE
- QËNDRUESHMËRI
- TEKNOLOGJI
- ZHVILLIM TË TALENTIT
- INOVACION



Top Education for 
Top Future Generations!



REPUBLIKA E KOSOVËS

E licencuar nga MASHTI
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ISO 17025: 2017

Recognized for Excellence 5 Star

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit

UBT lider në implementimin e standardeve ndërkombëtare dhe
 evropiane për cilësi, vlerësuar nga The European Foundation for 

Quality Management (EFQM) me çmimin e Ekselencës me Pesë Yje



INTERNATIONAL UBT SCHOOL

Top education for Top Future Students!

Bazohet në përvojat më të mira në botë, si:

Austriake                       

Amerikane

Angleze

Gjermane

Finlandeze

Italiane

Franceze

Zvicerane



DOKUMENTET PËR REGJISTRIM PËR SHKOLLËN FILLORE, KLASAT 1-5 

KLASAT 1-5
- Formulari për regjistrim (mund ta shkarkoni në: https://ubt.school/

- Kopja e letërnjoftimit të prindit/kujdestarit ligjor
- Dëftesa për kryerjen e shkollës së mesme të ulët

PËR KLASAT 2-5

- Transkripta e notave të shkollimit në klasat paraprake
- Fletëtransferi
- Fletëregjistrimi

- Kopja e letërnjoftimit të prindit

KRITERET PËR REGJISTRIM PËR SHKOLLËN E MESME TË ULËT, KLASAT 6-9  
 
PËR KLASËN E 6-TË

- Fletëregjistrimi

- Kopja e letërnjoftimit të prindit

PËR KLASAT 7-9

- Fletëkalimi dhe transkripta e notave për klasat paraprake të shkollimit
-  Fletëregjistrimi

- Kopja e letërnjoftimit të prindit

KRITERET PËR REGJISTRIM:
- Suksesi
- Sjellja



JUNIOR HUB
Jo vetëm shkollë, por një ekosistem për të rinj!

Krahas mësimit kurrikular të kombinuar me Classroom 3.0, ne ofrojmë 
kurse dhe aktivitete të llojllojshme edukative e argëtuese përtej asaj 
kurrikulare për formimin sa më të mirë të gjeneratës së ardhshme, 
duke përfshirë:

GJUHË ANGLEZE                                         GJUHË GJERMANE

MATEMATIKË                                        ORIENTIM NË KARRIERË 

TË MENDUARIT KRITIK                                              FUTBOLL

BASKETBOLL                                            KLUBI I LEXIMIT

NOT                                                                                      PROGRAMIM

AVR                                                                ROBOTIKË                               

KLUBI I VALLËZIMIT                                              SHKENCË

KËNDIM                                                     BOTANIKË

AKTRIM

  



STEAM FUTURE!



 
https://ubt.school/
 shfmu@ubt-uni.net

+383 46 33 22 33

Parku Shkencor Inovativ UBT, 
Qyteti i Mençur, Lipjan

APLIKO TANI!
GJIMNAZI UBT


